CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

IND:015 .

INDICAÇÃO N° 1-10q/2023

nem._

ofe 40.0

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às formalidades
regimentais e ouvido o Douto Plenário, se digne Vossa Excelência, determinar ao setor
competente da municipalidade para que promova os estudos necessários, com o
objetivo de realizar a revitalização de pintura na faixa de pedestre, localizada na Av.
Francisco Rodrigues Filho, 3530, ao lado do Colégio Objetivo, Cezar de Souza.

A presente proposta, se faz essencial, uma vez que a devida e necessária revitalização
de pintura na faixa previne diversos acidentes, principalmente no período noturno.

Por fim, com o objetivo principal de promover a segurança e o bem-estar de todos que
trafegam na região, principalmente os alunos e funcionários da Escola
supramencionada, apresento-vos esta indicação.

Na esperança de ser atendida esta solicitação, aproveito a oportunidade para reiterar
os meus sinceros votos de elevada estima e consideração.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 17 de fevereiro de 2023.

Prof. E , ARDO OTA
Vereador — PODE

—